Foi aprovado por unanimidade dos votos, sem emendas, em única
discussão, na Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada, o Projeto de

Lei n° 198/2013.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

26/11/2013

Presidente

cht -te/i~ct atitáiga -
goit,d&rado4taido 64w/ado- -

RESOLUÇÃO N° 4.053, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2.013.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz
publicar a seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de
Ibitinga, usando das atribuições que lhe confere a
Lei Orgânica do Município de Ibitinga, de 05 de
abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo
Plenário na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos
dos presentes, sem emendas e em única votação, o Projeto de Lei de autoria do
Prefeito Municipal da Estância Turística de Ibitinga, que autoriza o Poder Executivo a
celebrar termo de convênio com o Estado de São Paulo, por intermédio do
Departamento Aeroviário do Estado de São Paulo — DAESP, destinado a obras no
Aeródromo Municipal; Tudo conforme consta do Processo Legislativo n° 198/2013.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 26 de
novembro de 2.013.

DR. MARCEL PINJTO DA COSTA
Presidente

SOUZA MARTINS 	 JEAN FERREIRA DA SILVA
1° Secretário

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 gni
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br 	 Mei

(4 (2))9 ya - SP
g'afr&d&rotecio. 01,,chuh,.

RESOLUÇÃO N° 4.053, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2.013.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CELEBRAR TERMO DE CONVÊNIO COM O
ESTADO DE SÃO PAULO, POR INTERMÉDIO DO DEPARTAMENTO AEROVIÁRIO

DO ESTADO DE SÃO PAULO — DAESP, DESTINADO A OBRAS NO
AERÓDROMO MUNICIPAL.

Art. 1°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar convênio com o Estado
de São Paulo por meio do Departamento Aeroviário do Estado de São Paulo -
DAESP para recebimento de recursos destinados a execução de obras no
Aeródromo Municipal.

Art. 2°. Este convênio tem como finalidade a execução de obras de balizamento,
infraestrutura, segurança da aviação civil e sinalização no Aeródromo Municipal
de Ibitinga.

Art. 3°. Os encargos que a prefeitura vier a assumir em função da assinatura do
referido Convênio, correrão por conta de verbas próprias constantes no
orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 4°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 26 de novembro de 2.013.

DR. MARCEL PINTO DA COSTA
Presidente

r -(

— JEAN FERREIRA DA SILVA
1° Secretário

GUILHERME rJ SOUZA MARTINS
2° 	 cretá rio

fRegist ada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em
vinte e suis ( ) de novembro de dois mil e treze (2.013).

Shirlei Henrique de Carvalho Ruedas

Diretora Geral

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 gim
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3